
Città di Altamura 
Provincia di Bari 

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727 

Tel.Centralino 0803107111- Fax 0803141502 

Decreto Nr. topi Otet 3 ° 3 itotz, 

LA SINDACA 
RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata, ex art.30 del TUEL, dello Sportello Unico Attività 
Produttive del Sistema Murgiano sottoscritta in data 28 maggio 2020, che all'art. 9 individua il Comune di 
Altamura quale ente Capofila come statuito testualmente e di seguito riportato: "Le amministrazioni contraenti 
individuano il Comune di ALTAMURA quale capofila per il coordinamento, l'attuazione e la gestione dello 
Sportello Unico associato dell'area murgiana, attribuendogli, a tal fine, responsabilità amministrative e risorse 
economiche"; 
RICHIAMATI gli artt. 11, 12 e 13 della suddetta convenzione, relativi alle modalità di funzionamento dell'Ufficio 
SUAP Associato, ai criteri di scelta del Responsabile e alle sue competenze; 
Visto il verbale n. 3 del 22/12/2021 del Consiglio Intercomunale dei Sindaci, con il quale veniva 
approvato il nuovo importo del costo totale del Responsabile del SUAP da ripartire nelle quote di partecipazione 
dei vari Comuni pari ad 	68.935,01 (comprensivo di Oneri ed Irap), come da prospetto ivi allegato; 
Dato atto che il nuovo importo dell'incarico di Posizione Organizzativa, che potrà essere conferito al 
Responsabile Ufficio SUAP Associato del Sistema Murgiano, è pari ad € 12.800,00 e della relativa indennità di 
risultato pari al massimo ad € 1.920,00 (15% della retribuzione di posizione attribuita), così come stabilito in sede 
di conferenza di Dirigenti di questo Ente del 23/09/2021, per un totale di € 19.990,04 (comprensivo di Oneri ed 
Irap); 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1752/2021 di approvazione dell'Avviso di Interpello riservato al 
personale dipendente a tempo pieno ed indeterminato degli Enti Locali consociati del SUAP Associato del Sistema 
Murgiano per l'affidamento dell'incarico di Responsabile Ufficio SUAP contenente, tra, l'altro, requisiti, durata e 
trattamento economico; 
EVIDENZIATO che nel predetto Avviso di Interpello (art. 6) veniva stabilita la procedura di conferimento 
dell'incarico di Responsabile Ufficio SUAP; 
PRESO ATTO che il suddetto avviso veniva pubblicato integralmente per giorni n. 10 (dieci) dal 28/12/2021 al 
07/01/2022, nonché per ulteriori giorni n. 7 (sette) dal 18/01/2022 al 24/01/2022 sul sito internet di questo Comune 
all'indirizzo www.comune.altamura.ba.it  nella Sezione Amministrazione Trasparente — Selezioni 2021 ed all'Albo 
Pretorio dell'Ente e che questo Comune, in qualità di Ente Capofila del SUAP Associato del Sistema Murgiano, 
chiedeva a tutti gli Enti Locali consociati del SUAP Associato del Sistema Murgiano di provvedere alla contestuale 
pubblicazione del predetto Avviso sui propri siti internet istituzionali; 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 135/2022, a seguito dell'istruttoria effettuata dal Servizio 
Personale con il supporto del Dirigente del III Settore "Sviluppo e governo del Territorio", per la verifica del 
possesso dei requisiti di partecipazione, si procedeva all'ammissione di n. 2 candidati ed all'esclusione di n. 1 
candidato ed a rimettere la relativa documentazione al Dirigente del III Settore, ove è incardinato il Servizio SUAP, 
per il prosieguo della procedura come previsto dall'art. 6 del citato Avviso di interpello; 
DATO ATTO che è stata ricevuta nota prot. n.14829 del 16/02/2022 a firma del Dirigente del III Settore con cui si 
attesta che a seguito del colloquio espletato-  in pari data i candidati ammessi sono stati ritenuti idonei allo 
svolgimento dell'incarico come da verbale ivi allegato; 
RITENUTO, ai sensi dell'art. 12 della Convenzione per la gestione associata, ex art.30 del TUEL, dello Sportello 
Unico Attività Produttive del Sistema Murgiano sottoscritta in data 28 maggio 2020 che statuisce che il 
Responsabile dell'Ufficio SUAP associato è nominato dal Sindaco del Comune Capofila; 
ESAMINATI i curricula degli idonei e l'esperienza da ciascuno posseduta; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare l'art. 50, comma 10; 

DECRETA 

per le motivazioni e ragioni richiamate in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
1. di nominare con decorrenza dal 07 marzo 2022 sino alla scadenza della Convenzione per la gestione associata 
dello sportello Unico per le Attività Produttive, sottoscritta il 28 maggio 2020 (pari ad anni sei dalla data di 
sottoscrizione), salvo diversa e motivata indicazione del Consiglio Intercomunale dei Sindaci, Responsabile 



dell'Ufficio SUAP Associato intercomunale "Sistema Murgiano" l'Ing. Vittorio Difonzo, Funzionario Tecnico cat. 
D3, pos. ec. D6 — dipendente di ruolo di questo Ente presso il Servizio SUAP del Settore III "Sviluppo e governo 
del Territorio"; 

. 2. di trasmettere al Dirigente del III Settore il presente decreto al fine di predispone il relativo provvedimento di 
conferimento dell'incarico di posizione organizzativa al dipendente così nominato per lo svolgimento e la delega 
delle attività che saranno dallo stesso individuate, in ossequio a quanto disposto con verbale di seduta del Consiglio 
Intercomunale dei Sindaci del 22/12/2021; 
3. di trasmettere, altresì, al Dirigente del IV Settore il presente decreto al fine di predispone i conseguenti 
provvedimenti di propria competenza relativi al trattamento giuridico ed economico connesso e spettantè al 
predetto dipendente in relazione alla categoria economica di appartenenza; 
4. di dare atto che l'importo totale di tali emolumenti sarà ripartito per ogni Comune associato in base alla propria 
dimensione demografica, giusta tabella Allegato B alla Convenzione per la Gestione Associata dello Sportello 
Unico per le attività produttive (ex art. 30 D.Lgs n. 267/2000) sottoscritta il 28/05/2020; 
5. di dare atto che in caso di assenza, impedimento, incompatibilità, dimissioni ed ogni altra ragione preclusiva 
all'espletamento dell'incarico da parte del nominato Responsabile del SUAP associato del Sistema Murgiano le 
relative funzioni, in ossequio all'art. 12 della ridetta Convenzione, restano di competenza del Dirigente del Settore 
III — Servizio SUAP, Arch. Giovanni Buonamassa; 
6. di dispone che a cura del Dirigente del III Settore — Servizio SUAP si provveda a notificare a mezzo pec al 
nominato Responsabile SUAP associato, Ing. Vittorio Difonzo, il presente decreto per formale accettazione, 
fissazione dei compiti di cui alla predetta convenzione e regolamentazione dell'incarico avendo cura di trasmettere 
la relativa documentazione al Servizio Risorse Umane; 
7. di dispone a cura del Servizio Risorse Umane la pubblicazione del presente decreto nella Sezione 
Amministrazione Trasparente — Selezioni 2021, nonché la trasmissione di copia del presente decreto all'Ufficio 
Albo Pretorio per la relativa pubblicazione; 
8. di dispone a cura del III Settore la trasmissione del presente decreto a tutti i Comuni associati del SUAP Sistema 
Murgiano. 

	

LA SINDACA 	t 
Ro 	odia 

Per accettazione 


	Page 1
	Page 2

